
 

 
 

 
  

 
Prot. n.                                                               Paternò, 13/06/2019 

 

Al MIUR- Autorità di gestione 

Al Sito WEB – Sezione PON FSE  

Atti 

 

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-2 
Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 

Titolo Progetto:” AKROPOLIS | la città svelata” 

            CUP: I67I18000590007 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ avviso pubblico MIUR nota prot. n. 4427 del 02/05/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e 

paesaggistico” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa 

– Sottoazione 10.2.5A 

 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  
 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFIG/9292 del 10/04/2018 di autorizzazione singola del 

progetto di cui al citato avviso indirizzata a questa scuola FSE sottoazione 10.2.5 Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico – Codice progetto 10.2.5A - 

FSEPON-SI-2018-2 di  € 28.410,00; 
 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio 2018 prot. n. 4500 del 20/05/2019; 
 





DECRETA 

 

di rinunciare alla Figura Aggiuntiva prevista in fase di candidatura del suindicato progetto nei percorsi 

formativi destinati agli alunni del Liceo statale F. De Sanctis di Paternò, relativamente ai seguenti moduli: 

 

Modulo 1: Urbanapp | giocare in città; 

Modulo 2: Akrolab | progettare insieme; 

Modulo 3: “Iblamajor | il giacimento dei saperi“; 

Modulo 4: “Pervirgiuum Veneris | il parco letterario” 

Modulo 5 Blogmemory | la città narrata . 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Di Mauro Santa*  
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  


